C

E

D

Ca. xi

in rebus corporeis habet. sicut dicitur
 noui q' ignis iste corporeus vase g'uit
 modico liquore p'fusus opai solet. p' mo
 quide' impit liquore ipm ab ymnis eute.
 postea uero nuc' hanc nuc' in illa nunc
 sur su nuc' deorsum iactat. et paulatim
 ad supiora attolle. totu' q' uas ex quo
 modico usq' ad sumu' r'ple. tandem at sup
 ipm attolle. et cu' uolentia quada' iteiora
 euacuare et foras effundit. et foras eue
 Sic sane animus huianus dino igne suc
 cessus. id sepe i seipo' at semetipm feruens
 et fremens. est uas sibi ipi irascens. se
 ipm despicens. sibi ipi uehemet' dig
 nas. semetipm uehemet' oculis. su
 mus ilypans. et cu' eiusmodi estu diuina
 uitatur. du' p' inferioru' r'ceptu' ab i'fimis
 repellit. et p' supioru' desideriu' ad su
 piora trahitur ad supiora. fit sepe ut
 impem sp' iter pellente desiderio. ex
 semetipm et supra semetipm cietus
 su q' penitus oblitus. et inextasi sub
 leuatus. totus in supiora rapit. In he
 modu' celestis desiderij ardor cu' uelhe
 ment' exstuat. animu' huiana dino a
 more fuida sup semetipm leuat.
 Nec rich'. Qui igitur diuino amo
 re sic accendit. et sup semetipos ad
 illa supiora rapitur. hui' procul du
 bio ab omnibus uicijs et malis mo
 ribus se exuunt. sicut cu' mundi cupi
 ditatibus r'epnu't. et spe ad iuisi
 bilia se errendunt. De talibus b'is
 greg' sup Cant. exponens uba supi
 p'ruissa. in. Que e' ista q' ascendit
 p' desertu' sicut uir fur sic ait. Inde
 ferto itaq' aut i hor' mundo eam sive
 queq' aia sca' uiuit. du' a regno erul
 me' bestias demones degit. Nec et si
 oino a sponso non deseritur. tu' q'
 diu i carne est nodu' ad certu' ei' in
 sione admittit. du' ab eo p' exilia t'
 r'epnaciones p' egriuanit. et quia ad
 huc cu' eo non regnat. deseri ab eo
 sibi uidet. Ob hoc semp' laborat ut
 ascendant. ut que ualde diligit ma
 gis ac magis senaat. et qm p' sic
 eu' in deserto non tenet. ab ipo ei'
 desiderio se refiat. ut sic in uia robo
 rata. qm ad hoc qd diu occupuit
 pueniat. Sic eni non nulli q' du
 omnia uisibilia fastidiunt. mente in
 celestia eigit. et q' i infimis nichil

e' quod eis dulcesat. cupiscunt totu'
 cor ad supia iutunt. Hui' ab oibus ma
 lis se exuunt moribus. censu' mundi cu'
 cupiditatibus r'epnu't. spe ad iuisi
 bilia tendunt. et quo apliori desiderio ill'
 iherit. eo magis ac magis moleste
 corruptionem ferit. quam hui'. Hui'
 nimiru' p' desertu' dndit. qa' du' i ho
 mundo in r'epnaciones uiuit. quo
 amplius du' hui' morant' deseri metuit.
 fortius ista deserit et aggr' eduntur.
 i quibus du' fuerit. nichil amplius
 qd eos amoueat t'ebit. On aut' sicut
 uigula sumi ascendit dicit. no' aut' ^{sum}
 quarulib' r'ep' iste dicitur. sed ex
 aromatis mirre et thuris. et in
 uisi pulu'is pigmentarij ee' dedit.
 Altra quippe mortuor' corpa condi
 untur ne putrescat. thura uero
 attenduntur ut redoleant. p' mir
 ra ergo carnis mortificatio desig
 natur. p' thuris oroniu' mundicia intel
 ligit. Ita igitur aia carne sua a
 putredine uicior' mortificat. du'
 oes voluptates mundi p' r'etina
 abnegat. ut et post iudiciu' a p'rup
 tione etna libera p'maneat. Qu' uo
 ro ad celestia maiore desiderio as
 tendit. et a cordis cubiculo oes cogi
 tationes supfluas abiicit. q' turbu
 lu' cor sui cora' deo facit. quo cu' di
 lione et uirtutes r'egregat. q' carbo
 nes in tubulo coaptat. q' bus serpa
 mens i' r'epu' di igne caritatis ac
 cendat. dum q' feruentes i' mun
 das oroes ad dm emittit. q' sumu'
 aromatu' ex thuribulo eduat.
 ut cora' dilo' suaue redoleat. r'apu
 mos ad eius amore' p' bo' ex' r'at
 re no' desinat. hec greg' De metis
 ena' alienatione et fra' que tales
 assequit' q' hui' moi' gra' pociunt.
 rich' de seo victore sic ait. Cu' p' r'ec
 placidus dulcedine sup nos metipos
 rapim'. quodda' q' suauitans in
 na' sup mentes i'ebriamur. et hui'
 nu' q' d'amo sensu' excedentes. i' diu
 ni q' da' affm a nob metipis alic
 namur. Nichil in hac uita. hac dul
 cedine iocundius sentitur. nichil
 sic aia ab amore mundi sic elogat.
 nichil ita mente r' r'epnaciones
 roborat. q' elis gustus i'ebriauerit.

S.

ad omne opus et omne labore hilaris
 at laborat nec lassit. festinat nec
 deficiat. dolet n' sentit lassitudo et nes-
 cit. irridetur et non dicitur. **Hec rursus**
 de mentis alienatione q' surgit ex de-
 uotiois magnitudine. **Secundo** videndum
 e' i' speciali de mentis excessu. q' euenit
 solet ex admiracionis magnitudine.
De hoc idem rursus i' 1^o libro de contem-
 placione sic ait. **Quis** nesciat in admira-
 tione fieri. cui aliquid enim p' spe-
 et sup' estimacione. **Quoties** itaq' visi-
 onis et rei vix credibil' adduce solet
 admiracione mentis. qn' aliud incipit in-
 del quod vix possit cogi. **Hic** mentis
 excessus bn' describit i' eo quod dicitur.
Que e' ista que progreditur q' auro-
 ra surgens. **Aurora** siquidem paula-
 ti' eleuatur. eleuando dilatat. dila-
 tando clarificatur. sed nullo mo' du' ca-
 dem i' diem desinit. p' promouet
 sue i' omnia ad desin' venit. ut vn'
 accipit ut maior sit. tandem q' ei ac-
 cidit ut oino non sit. **Sic** itaq' hua-
 na intelligencia. dino luce irradiat.
 du' intelligibilium contemplacione sus-
 ditur. du' i' corp' admiracione distendit.
 qnto semp' ad altiora et miabiliora
 ducatur. tanto apli' t'nto copiosius
 dilatat. et vn' i' finibus remouet. in
 semetip'a purior et ad sublimia
 subtilior iuenit. **Sed** i' ei' mo' suble-
 uacione du' mens huana sup' alao-
 ra crescit. du' diu crescit. tandem ali-
 qn' huane capacitas metas transce-
 dit. fit demu' ut asemetip'a peius
 deficiat. et sup' mundani q'da' af-
 firm' transfora tota sup' semetip'am eat.
Et sicut matutina lux crescit. de-
 sinit. no' quide' ee' lux. sed ee' lux ma-
 tuta. ut ip'a aurora i' sit aurora. ^{no'}
Ita huana intelligencia ex dilatacionis
 sue magnitudine qnq' accipit. ut ip'a
 ia no' sit ip'a. no' q'de ut no' sit intelli-
 gencia. sed ut ia no' sit huana. dūmo
 miabili. mūcioe q' i' conphesibi effi-
 citur. plus q' huana. dū glia. dū
 speculari. i' eandē ymaginē t'ns-
 foratur a claritate i' claritatem t'ns-
 ad nū spū. **Et** nōndū si vas aq' solum
 radio supponas. ip'am mox aqua
 videlicet lūis splendorē ex se sup'iora

transfunde. et claritate quide' absq' ca-
 loze in infima leuare. **Et** quid e' aq'
 nisi cogitacio huana. que semp' ad i-
 feriora labitur. nisi sub dist'caonis
 magne moderamine contineatur. **A**
 qua in vase collat. cogitacio meditati-
 uita et p' intentione desira. **Aque**
 collecto. cordis meditatio. **Cuiusmodi** aq'
 solis radius se infundit. qn' d'ing-
 reuelacio meditacioni occurrat. **I**
 cu' aqua radiū i' se sup' lūis ac-
 cipit. fulgore quoz lūis et ip'a
 ad sup'iora emittit. et nūcū i' mo-
 dū illi' v'p' radiū lūis ex se leuat.
 quo ip'a p' se nullo mo' ascendē va-
 let. et cum tāta surd'ia aq' i' lūis. ra-
 diū ei' in quem de se lūis emittit
 nō sue sili' t'ndim' imprimat. ita ut
 tremulū tremula. quicquid que-
 tum. purior puriore diffusionē dif-
 fiores effigat. **Quis** hanc sans si-
 militudine cum inactē sibi illi'
 et etū lūis reuelacio. cor hois hu-
 manū irradiat. huana intelligē-
 tia sup' semetip'a. ymo sup' oem
 huani modum leuat. i' illuc i-
 telligencie d'adiū. diuinū lūis
 ifusione admiracionis q' ruerbe-
 racioe de ymus ad summa refilit.
 vbi nulla p'p'icacio. nulla artis
 vidustr'ia. huana rōt'icacio asse-
 dere suffiat. et quo melius mēte
 hois diuine claritatis splendor
 profundius penetrat. eo altius
 stuporū sui magnitudine extul-
 sa. et p' extasim subleuata i' d'inoz
 archanoz sublimitatib' sublimi'q'
 resultat. **Illud** at oino a stare d'cē.
 quia quidēto pleny' atq' p'fecty'
 ad itānā aīm' parē atq' in qual-
 itatem opone se p'ualuerit. tāto
 firmius tanto tenac' in hac sub-
 leuacione. sume lūa p' contemplacionē
 adhēbit. **Et** procul dubio qnto
 purior ad integritate. quāto diffi-
 sior ad caritate. tanto p'p'icior
 tanto cupacior iuenitur. ad sup'
 mūd' qnoz i' sup' celestū. contem-
 placionē. **Hec** rursus. **Ita** v'co tam excel-
 lens contemplacio q' in extasim et
 i' excessum mentis p'ducit. req'
 rit cor mūdū et bn' purgatum